EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O Vereador Leonardo Monjardim, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Lorenzo Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da Secretaria competente, realize

a “Manutenção do Banco” da Praça Alice Quintela, Santa Lúcia, no Município de Vitória.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender às demandas da população que

utiliza a Praça Alice Quintela como espaço de lazer, convivência e recreação.

Atualmente, um dos bancos da referida praça encontra-se danificado, com estruturas

comprometidas, o que compromete o conforto e a estética do ambiente.

Portanto, a manutenção desses equipamentos urbanos é essencial para

proporcionar mais conforto, segurança e bem-estar à população que utiliza esse

importante espaço público de convivência. Ressalta-se que o acesso ao lazer é um

direito social previsto na CRFB/88 e, indubitavelmente, a reforma do equipamento

melhorará sua utilização e, consequentemente, trará uma forma de lazer para os

moradores de Bento Ferreira e demais munícipes.

A fim de solucionar a problemática foi aberto chamado via 156 on-line,

N° Protocolo SIC: 2026.001.220 e Chave de acesso: 01N10-6XR31.

 A fotografia abaixo comprova de maneira inequívoca o exposto,
conforme será visto a seguir:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Assim sendo, considerando a relevância da iniciativa, solicito a resposta

para o presente pleito no prazo legal, disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66,

parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Palácio Atílio Vivacqua, data do protocolo eletrônico.

__________________________________________

LEONARDO MONJARDIM

Vereador - NOVO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330034003200350035003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Passos Monjardim em 13/01/2026 11:23

Checksum: 62574E9DACD7DF2CF937FA9AF5466442480CE91F79F8A71901769A956B4F74B3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.